
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7O4C2CLBWCKS4CSNUVOQ7DEM Fecha 18/05/2023 20:00:08

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7O4C2CLBWCKS4CSNUVOQ7DEM Página 1/3

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7O463KZMUK3VP6A4F4CBSHGI Fecha 18/05/2023 12:57:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7O463KZMUK3VP6A4F4CBSHGI Página 1/3

 
 

  
 

 
  

 
 
 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la legislación vigente, dicto el 
siguiente, 

 
D E C R E T O: 

 
 

Visto el Informe del Coordinador del Servicio de Recursos Humanos de fecha 17 de 
mayo de 2023, he resuelto: 
 
PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos definitiva 
correspondiente a la convocatoria de 2 plazas de Policía Local por el sistema de 
movilidad sin ascenso, para el personal funcionario de Cuerpos de Policías Locales de 
la Comunidad de Madrid, y por el procedimiento de concurso de méritos y cursos 
selectivo de formación, correspondientes a la OEP 2020 y 2021, que figura como 
Anexo I. 

SEGUNDO: La lista definitiva y la fecha de la constitución del Tribunal calificador 
(Anexo I), de acuerdo con lo establecido en las bases, será expuesto en el tablón de 
anuncios y en la página web del Ayuntamiento de Fuenlabrada.  

Todo lo que antecede se hace público a los efectos previstos en la legislación vigente. 
 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en 
este documento que se firma electrónicamente con código seguro de verificación. 

   
 
 
 

Alcalde-Presidente. 
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 
 
 
 
 
 
 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 18/05/2023

Nº 2023/3009



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7O4C2CLBWCKS4CSNUVOQ7DEM Fecha 18/05/2023 20:00:08

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7O4C2CLBWCKS4CSNUVOQ7DEM Página 2/3

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7O463KZMUK3VP6A4F4CBSHGI Fecha 18/05/2023 12:57:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7O463KZMUK3VP6A4F4CBSHGI Página 2/3

 

 
 
 
 
 

   

 
 

 
 

ANEXO I 
 
LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y FECHA CONSTITUCIÓN 
DE TRIBUNAL DE LA CONVOCATORIA DE DOS PLAZAS DE POLICÍA LOCAL 
POR EL SISTEMA DE MOVILIDAD SIN ASCENSO, PARA EL PERSONAL 
FUNCIONARIO DE CUERPOS DE POLICÍAS LOCALES DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID, Y POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO DE MÉRITOS Y CURSOS 
SELECTIVO DE FORMACIÓN, CORRESPONDIENTES A LA OEP 2020 Y 2021 
 
 
 
PRIMERO: Que concluido el plazo establecido para alegaciones, la lista de admitidos 
y excluidos definitiva para este proceso selectivo, es la siguiente:  

 
 
ADMITIDOS 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

ARINES SORIA CARLOS ***9059** 

BARRASA SANCHEZ JULIO ***5757** 

BENITO PEREZ SERGIIO ALBERTO ***3687** 

BERJANO TORRADO PATRICIA ***2321** 

CORTEZÓN FRESNO MIGUEL ***5655** 

DELGADO MARTIN SERGIO ***0804** 

FREIRE HUERTAS ANTONIO ***3771** 

FUENTE CARROZA ALBERTO JOSE, DE LA ***9411** 

GARCÍA MARTÍNEZ ALICIA ***7867** 

GUEDAS REVIRIEGO RUBEN ***5276** 

GUTIERREZ MARCOS DAVID ***1013** 

HERNANDEZ MUÑOZ ISAAC ***9682** 

HERRANZ TEELKER ESTHER ***4866** 

IBAÑEZ SERRANO SUSANA ***7554** 

JIMENEZ GOMEZ SERGIO ***5360** 

MACHUCA VAQUERIZO FRANCISCO JAVIER ***3318** 

MÍNGUEZ PERPIÑÁN MIGUEL ***5787** 

MORCILLO SERRANO SERGIO ***3172** 

MORRÓN ANTELO ANDRÉS ***5315** 

PEREZ CHAVES CARLOS ***8453** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7O4C2CLBWCKS4CSNUVOQ7DEM Fecha 18/05/2023 20:00:08

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7O4C2CLBWCKS4CSNUVOQ7DEM Página 3/3

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7O463KZMUK3VP6A4F4CBSHGI Fecha 18/05/2023 12:57:12

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7O463KZMUK3VP6A4F4CBSHGI Página 3/3

 

 
 
 
 
 

   

 
 

ROMO CANTERO RAFAEL ***9553** 

SANCHEZ BLANCO PEDRO PABLO  ***3489** 

SANTACRUZ ARENAS OSCAR ***1374** 

SANTOS GUTIERREZ MARIA ISABEL ***7655** 

VILAR DE LA FUENTE MIGUEL ***7357** 

YUSTE GONZÁLEZ JAVIER ***9569** 

 
 

EXCLUIDOS 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN 

BALBOA CHICHON KARINA ***0635** No justifica requisito bases 3.1.a 

GRANADOS QUINTANA ADRIAN ***9080** No justifica requisito bases 3.1.a 

PÉREZ CARPIO NATALY ***3262** No justifica requisito bases 3.1.a 

SÁNCHEZ JIMÉNEZ AROA ***2181** No justifica requisito bases 3.1.a 

SANTOS MARTIN MIGUEL ANGEL ***2149** No cumple requisito base 3.1.a y 3.1.b 

VILLAR SÁNCHEZ  FRANCISCO ***4289** No justifica requisito bases 3.1.a 

 
 
     
SEGUNDO: Que el próximo día 6 de junio de 2023, a las 8:30 horas en la Sala 1 (1ª 
planta) del Ayuntamiento de Fuenlabrada se reunirá el Tribunal Calificador para 
proceder a la constitución del mismo. 
 
 
 
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
  
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 
 
 


